

*s. Bruna od Maryi*

### **Dokumentacja do filmu:**

**„Proces synodalny przeradza się we wrogie przejęcie Kościoła.**

**Kard. Müller o synodzie o synodalności”**

Link do filmu: [https://youtu.be/a4U237wG\\_XQ](https://youtu.be/a4U237wG_XQ)

### **Polecany wywiad:**

The World Over October 6, 2022 | SYNOD ON SYNODALITY: Cardinal Gerhard Müller with Raymond Arroyo, <https://www.youtube.com/watch?v=f2RLM0OMDRg> [dostęp: 8.10.2022].

Kard. Mario Grech: Nie należy ich (tych spraw) rozumieć tylko w kategoriach doktryny, ale w kategoriach nieustannego spotkania Boga z ludźmi. Czego może obawiać się Kościół, jeśli te dwie grupy wiernych otrzymają możliwość wyrażenia swojego wewnętrznego poczucia rzeczywistości duchowej, której doświadczają? Niech będzie to okazja dla Kościoła, by wsłuchiwał się w Ducha Świętego, przemawiającego także przez nich.

Kard. Gerhard Müller: To jest hermeneutyka starego kulturowego protestantyzmu; jak również modernizmu: [Stawianie – dop. mój] osobistego doświadczenia, na tym samym poziomie, co obiektywne objawienie Boga. (...) Z pewnością wszyscy poza Kościołem, którzy chcą zniszczyć Kościół katolicki (...), bardzo się cieszą z tych deklaracji. Jest oczywiste, że jest to absolutnie sprzeczne z doktryną katolicką. Mamy Objawienie Boże w Jezusie Chrystusie. Definitywnie zamknięte i zakończone w Jezusie Chrystusie. W całości ukazane. Musimy podążać za Jezusem, a nie zaspokajać nasze własne pragnienia. Jest absolutnie jasne, że Jezus mówił o nierozzerwalności małżeństwa. I jak to możliwe, że kardynał Grech jest mądrzejszy niż Jezus Chrystus? Skąd czerpie swój autorytet do relatywizowania słowa Bożego?

Raymond Arroyo: Jestem zaszokowany, kiedy słyszę, że Ksiądz Kardynał wierzy, że proces synodalny przeradza się we wrogie przejęcie Kościoła, próbę zniszczenia Kościoła.

Kard. Gerhard Müller: Jeśli im się uda, będzie to koniec Kościoła katolickiego. Musimy się temu przeciwstawić jak starej herezji ariańskiej, kiedy to Ariusz myślał, zgodnie ze swoimi wyobrażeniami, co Bóg może zrobić, a czego Bóg nie może zrobić. [śmiech] To jest irracjonalizm: żeby ludzki intelekt miał decydować, co jest prawdą, a co fałszem.

Raymond Arroyo: [Synodalne – dop. mój] sprawozdania krajowe są syntetyzowane w dokument roboczy, zwany w Rzymie „Instrumentum laboris”. Dokument ten jest wciąż poprawiany, ale ostatecznie pokieruje wszystkimi dyskusjami na synodzie w Rzymie.

Kard. Gerhard Müller: Myślę, że wynik był znany [śmiech] jeszcze przed tymi wszystkimi badaniami i pytaniami. Oni tylko zredagowali podsumowanie. (...) Chcą wykorzystać ten proces, aby nie tylko przestawić Kościół katolicki w innym kierunku, ale aby go zniszczyć. Ci, którzy są

odpowiedzialni za Kościół katolicki, za jego doktrynę: papież, biskupi – nikt nie może dokonać całkowitej zmiany i zastąpić objawionej doktryny Kościoła.

Raymond Arroyo: Czy to jest gra na Sobór Watykański III? Czy to co usiłują osiągnąć to stworzyć popkulturowy Vaticanum III?

Kard. Gerhard Müller: Tak z pewnością jest. To bardzo zdumiewające, że jest to dozwolone pod zwierzchnictwem – w tym kontekście – Watykanu. To sprawia wrażenie, że Kościół z papieżem, sekretariatem generalnym synodu są autoryzowanymi odbiorcami Ducha Świętego, a Duch Święty jest dla nich tylko funkcją, narzędziem. To nie ma nic wspólnego z Duchem Świętym, który objawia się jako Ojciec i Syn i Duch Święty (...) To jest sposób na podważenie wiary katolickiej i Kościoła katolickiego.

**Cytat z kard. Grecha o „Kościele synodalnym” można znaleźć tutaj:**

Ks. Tomasz Matyka SJ, Kard. Grech: uczymy się synodalności w Kościele,

<https://www.vaticannews.va/pl/watykan/news/2022-09/kard-grech-uczymy-sie-synodalnosci-w-kosciele.html>

Kard. Mario Grech: Proces synodalny, zwłaszcza ostatnia faza, czyli synod biskupów, pomoże nam zrozumieć, co „synod” już znaczy w praktyce, jak mamy zbudować synodalny Kościół.